РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
Сергеевский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
От 21.12. 2023 г. № 145

О внесении изменений и дополнений
в Решение Сергеевского сельского
Совета народных депутатов № 20 от 09.10.2019 г.
«Об оплате труда муниципальных служащих
Сергеевской сельской администрации,
выборных должностных лиц местного
 самоуправления, осуществляющих свои
 полномочия на постоянной основе»

    Руководствуясь нормами Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Брянской области от 16.11.2007 г. №156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Уставом муниципального образования «Сергеевское сельское поселение», рассмотрев предложение Сергеевской сельской администрации о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение и на основании протеста прокурора Дубровского района Брянской области

[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]СЕРГЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЫЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:

1.  В Решение Сергеевского сельского Совета народных депутатов № 20 от 09.10.2019 г. «Об оплате труда муниципальных служащих Сергеевской сельской администрации, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» внести следующие изменения и дополнения:
- п.1.3. п.п. 1.3.1. изложить в редакции:
«Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут выплачиваться одновременно всем работникам органа местного самоуправления или отдельным работникам в пределах установленного фонда оплаты труда.
Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется, исходя из результатов деятельности, и максимальными размерами не ограничивается.
Установление и изменение размера дополнительных выплат производятся:
- для муниципальных служащих - на основании распоряжения главы администрации,
- для главы администрации – на основании решения Сергеевского сельского Совета народных депутатов».

Глава Сергеевского сельского поселения
Дубровского муниципального района
Брянской области                                                                                                В.Г.Матвеец